平成 28 年度第 9 回(通算第 21 回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：平成 28年 12月 20日（火）17時 45分～18時 00分

開催場所：東京都済生会中央病院 新棟第 2会議室

出席者：仁王進太郎 廣瀬茂道 窓岩清治 中村守男 清水淳一 信清眞千子 矢嶋康子 松本聡

 鴇田洋子 岡本多喜子 金子正志

【審議】

1. J-BRAND Registry [Japan-Based clinical ReseArch Network for Diabetes Registry]

（重篤な有害事象）

＜研究責任者：糖尿病・内分泌内科 河合俊英医師・受付番号：279＞

（審議内容）重篤な有害事象について審議を行った。

（審議結果）研究継続を承認とする。

【迅速審査報告】

（新規申請）

研究責任者 課題名 結果

循環器科

武井 眞
急性心不全患者を対象とした登録研究 承認

消化器内科

中澤 敦
大腸ポリープ切除後出血における背景因子の検討 承認

消化器内科

中澤 敦

上部消化管出血に対する緊急内視鏡の適応における Blatchford

scoreの有用性の検討
承認

（変更申請）

研究責任者 課題名 結果

神経内科

星野 晴彦

脳卒中研究者新ネットワークを活用した 脳・心血管疾患におけ

る抗血栓療法の実態と安全性の解明 The Second Bleeding

with Antithrombotic Therapy BAT2

承認

【修正の上承認とされていた研究の承認報告】

研究責任者 課題名 修正承認日

臨床検査医学科

窓岩 清治

国内外の先天性および後天性の血友病を含む出血性

疾患の調査研究
2016/12/1

【症例報告】

実施責任者 課題名

一般・消化器外科

山本 立真
オプソクローヌス・ミオクローヌス症候群で発症した胃癌の 1例

病理診断科

廣瀬 茂道
前立腺原発横紋筋肉腫の一例 ―尿細胞診の視点から―

平成 28 年度第 9 回(通算第 21 回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

【研究の終了報告】

研究責任者 課題名 終了報告日

神経内科

星野 晴彦

多発性ラクナ梗塞の危険因子とMTHFR遺伝子 C677T

多型
2016/12/6

神経内科

星野 晴彦

非弁膜症性心房細動患者の急性脳梗塞/TIAにおける

リバーロキサバンの投与開始時期に関する観察研究
2016/12/6